СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОПОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От  28 сентября  2012 года

                      № 17
О внесении изменений

в Устав Копорского сельского

поселения

В связи с принятием Федерального закона от 25.06.2012 года № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», внесшим изменения в Федеральный закон  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»  и скорректировавшим формулировку вопросов местного значения поселений(пункт 4 части 1 статьи 14 федерального закона № 131-ФЗ), совет депутатов  МО Копорское сельское поселение

РЕШИЛ:
1.Привести Устав муниципального образования  Копорское сельское поселение  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством путем внесения следующих  изменений и дополнений в  Устав:

-   изложить  п. 4 ч. 1 ст. 4 «Вопросы местного значения поселения» Устава в следующей редакции:

«4)организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных  законодательством Российской Федерации»;
-     статью 7 «Принципы правового регулирования полномочий органов местного самоуправления» дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Возложение на муниципальное образование обязанности финансирования расходов, возникших в связи с осуществлениями органами государственной власти и (или) органами местного самоуправления иных муниципальных образований своих полномочии, не допускается».

2.Вышеуказанные изменения в Устав внести при внесении очередных изменений и дополнений в Устав.

3. Главе муниципального образования провести процедуру внесения изменений в Устав в порядке, установленном действующим законодательством.
Зам. председателя  совета депутатов
МО Копорское сельское поселение:                                 В.Б. Шевалдина